
 
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016 
 
Meledo, lì 04.08.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 04.08.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 

 

 
 
 

 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 
 

 

 
 

 

 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 156 del 04/08/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno quattro del mese di Agosto 

presso la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, 

in Via G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell’Ente Petris Dr. 

Luigi, sulla base di quanto disposto dal Regolamento di 

Amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha adottato la 

presente determinazione in merito al seguente oggetto: 

 

 

 

 

 

 

 
 

POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2018 – IMPEGNO DI SPESA  
 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione n° 61 del 02.02.2015, esecutiva, che affidava al Broker Mag 

JLT con sede a Milano la consulenza sui contratti assicurativi dell’Ente per il periodo 

01/01/2016 – 31/12/2018; 

CONSIDERATO che al  31.12.2017 sono in scadenza le seguenti polizze assicurative : “Libro 

matricola globale” e “Infortuni cumulativa” entrambe con la compagnia assicurativa UnipolSai 

Ass.ni spa e che conviene allineare anch’esse alla medesima suddetta scadenza del 31.12.18; 

DATO ATTO che il Broker ha condotto una ricerca di mercato per conto dell’Ente 

evidenziando l’opportunità di proseguire le coperture con la medesima compagnia proponendo 

la medesima le stesse condizioni contrattuali quindi: 

 polizza LIBRO MATRICOLA  :  UNIPOLSAI  dal 01.01.2018 al 31.12.2018 €. 3.067,20 annui; 

 polizza INFORTUNI CUMULATIVA:UNIPOLSAI dal 01.01.2018 al 31.12.2018  €. 580,00 

annui 

VISTO il quadro riassuntivo contenente le polizze già in vigore, come di seguito evidenziato; 

 

 

DATO ATTO che il servizio in parola è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 13/08/2010 n.136 e D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella L. 217/2010, e che 

pertanto sono stati acquisiti i nuovi CIG, relativi alle polizze rinnovate, che sono i seguenti: 

Z901FB2A3F  polizza LIBRO MATRICOLA GLOBALE  

Z831FB2AAA  polizza INFORTUNI CUMULATIVA 

mentre per le altre polizze già in corso sono riportati nel prospetto di cui sopra;  

RITENUTO di approvare, pertanto la proposta assicurativa per l’anno 2018; 

VISTO il vigente regolamento per lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

 
DETERMINA 

 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 
1° - di approvare la proposta del broker dell’Ente MAG JLT;,  

2° - di affidare quindi alla compagnia UNIPOLSAI ASS.NI SPA le  coperture assicurative per 

l’anno 2018 così come indicato in premessa e relative ai rischi: Libro matricola globale e 

Infortuni cumulativa;  

3° - di imputare la spesa prevista di € 16.820,11 al bilancio economico d’ esercizio 2018 in 

corso di formazione, come segue: 

€ 12.419,79 (€ 472,00+6.000,00+681,00+5.266,79) al conto denominato ” Altre 

assicurazioni”; 

€ 3.504,00 al conto denominato “Assicurazione fabbricati strumentali”; 

€.3.067,20 al conto denominato “Assicurazione RCA”; 

4° - di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti espressi nelle 

forme di legge. 

 
 

CATEGORIA COMPAGNIA NR. NR.  CIG SCADENZA

PREMIO 

ANNUO  

LORDO

RCT/RCO REALE MUTUA 03/2238378  ZE31753C0E 31/12/2018 6.000,00        

ALL RISK REALE MUTUA 10/2881454  Z891753C4F 31/12/2018 3.504,00        

RC PATRIMONIALE INSURANCE BROKER  ZE3199AA46 31/12/2018 5.266,79        

INF. CUMULATIVA UNIPOL DA ATTRIBUIRE Z831FB2AAA 31/12/2018 472,00           

LIB MAT. RCA UNIPOL DA ATTRIBUIRE Z901FB2A3F 31/12/2018        3.067,2 

KASKO KM ENTI PUBBLICI ITAS M10648899 Z1F1FB2B2A 31/12/2019 681,00           

18.990,99      


